
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Vzdělávání pro pracovníky poskytovatelů 
sociálních služeb v Jihomoravském kraji“ - I 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Vzdělávání pro pracovníky poskytovatelů sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „Zákon“) 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1/I 
Časovou dotaci kurzů uvádíte 8x60 minut. Akreditovaná vyučovací hodina je vždy 45 minut. Nevím o 
žádném dodavateli, který by tuto podmínku splnil. Neplánujete změnit časový rozsah kurzů na 8x45 
minut? 
Odpověď č. 1/I 
Zadavatel upravuje časovou dotaci u všech požadovaných vzdělávacích modulů, a to pro všechny 4 
části předmětné veřejné zakázky na 45 minut, tzn. 1 vyučovací hodina kurzu = 45 minut. 
 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 81594/2018 
Sp. zn.: S-JMK 72862/2015 
Vyřizuje: Švec 
Telefon: 541 651 396 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 6. 6. 2018 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

Dotaz č. 2/I 
E-learning jako samostatnou formu vzdělávání není možné pro oblast sociálních služeb akreditovat viz 
„Průvodce podáváním žádostí o akreditaci vzdělávacího programu“. V tomto případě doporučujeme 
neakreditovaný kurz, anebo akreditovaný ve formě kombinovaná forma vzdělávání s doplňkem e-
learningu. 
 
Odpověď č. 2/I 
Zadavatel tímto sděluje, že v rámci plnění všech 4 částí předmětné veřejné zakázky nepožaduje u e-
learningový modulů akreditaci. U všech ostatních (prezenčních) modulů je akreditace nutnou 
podmínkou tak, jak je stanoveno v zadávací dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. 
 
Dotaz č. 3/I 
Platné akreditace kurzů je nutné doložit při podpisu smlouvy. Další akreditační komise zasedá 20. 9. 
a udělení akreditace může trvat až 90 dnů. Doporučili bychom zmírnit podmínku doložení akreditací 
před podpisem smlouvy v rozsahu 60% a zbývající akreditace doložit 3 měsíce po podpisu smlouvy, či 
v době realizace jednotlivých kurzů. 
 
Odpověď č. 3/I 
Zadavatel trvá na svém požadavku tak, jak je to stanoveno v zadávací dokumentaci na předmětnou 
veřejnou zakázku. 
 
 
Dotaz č. 4/I 
Celkový rozsah poskytovaných služeb bude činit:  

a) Moduly 1 - 5 dle odst. 4 tohoto článku smlouvy budou vyučovány dodavatelem formou prezenční 
výuky, v rozsahu 1 vyučovacího dne, tj. 1 x 8 hodin (1 hodina = 60 minut) + 30 minut přestávka, pro 
každou ze skupin účastníků;  

Můj dotaz se týká délky vyučovací hodiny. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že jedna hodina je 60 
minut. V průvodci podáváním žádostí o akreditaci MPSV je ale uvedeno, že jednotkou rozsahu 
vzdělávacího programu je 1 vyučovací hodina, tj. 45 minut (viz průvodce vyplňováním žádosti, str. 17 - 
http://akris.mpsv.cz/Category?moduleId=92&categoryId=5). Tak jsou také kurzy koncipovány. 
Máme je tedy akreditované v rozsahu 8 hodin, jak požadujete, ale celková délka neodpovídá 
požadovanému rozsahu v minutách, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci.  
Tento problém bude jistě řešit více vzdělavatelů, všechny akreditované kurzy počítají s jednotkou 
v rozsahu 45 minut. Můžeme přesto podat nabídku? 
 
Odpověď č. 4/I 
Viz odpověď č. 1/I tohoto Vysvětlení. 
 
 

 
otisk razítka 
 

Ing. Ivo Minařík, MPA,  
vedoucí Odboru regionálního rozvoje  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

http://akris.mpsv.cz/Category?moduleId=92&categoryId=5

		2018-06-06T13:16:41+0000
	Not specified




